kal. decemb. indict. i, anno domin. in-

divisto: infra quas divisiones Syracusa
; caro, mxciii, pontificatus autem domini

est cum omnibus pertinentiis suis Len-
I
PP. Urbani secundi anno vi.

tina, Nota, Paniegra, Cassibula, Bizinias,

Essina , Callhaelfar, Lespexa, Isbarbia,

Modica, Sclicla, Anaor, Ragusa, Butera,

cum omnibus eorum pertinentiis, et alia

castella el casalia, quae infra praediclos

terminos aedificata sunt vel aedificabun-

tur: et quidquid deinceps eidem Ecclesiae

iuste a quocumque concessum fuerit

,

firma libi, tuisque successoribus, et illi-

bala manere, praesenlis decreti pagina
\

decernimus, et sancimus, ut ex iis om-
'

nibus Ecclesiis decimas et consuetudines
\

ecclesiastieas perpetuo habeatis, iura pon-
\

tificalia. Statuimus, ul nulli omnino ho- !

minum liceat praediclam Ecclesiam temere
i

perturbare , vel lemerariis vexalionibus
j

fatigare; sed omnia, sicut superius desi-
|

gnata sunt, immola perpetuo conserven

Dat. die 1 decembris anno Domini
pontif. Urbani anno vi.

1093,

XVIII.

Restituito Atrebatensis Ecclesiae, cui pro-

prium prceesse episcopum decemilur (i).

SUMMARIUM

In provincia duodecim episcopatus. — Rhe-
mensis Ecclesia metropolis.— Atrebatensis

Ecclesiae calamitates. — Postmodum re-

dintegrata. — Quare episcopus ei resli-

luitur. — Quibus civitalibus praeficiendi

episcopi. — Lamberlus episcopus Atreba-

tensis confìrmatur.— Coniirmantur quoque
bona omnia ad eamdetn Ecclesiam perti-

nentia. — Limites assignantur Atrebatensi

et Gameracensi Ecclesiis. — Solitae clau-

sulae.

tur, et integra. Tu autern, frater in Chri-
;
Urbanus episcopus servus servorum Dei, dilecto

libi officium

cura in con- i

t

sto carissime, commissum

debita solicitudine attende:

speclu Dei esse, quod diceris: Luceat lux i

tua coram hominìbus, ut non credentes,
|

tuis bonis exemplis, et assiduis exbor- !

tationibus ad Dominum converlanlur, et
j

credentes, Deum Patrem, qui in coelis

est, glorificent. Si quis vero sacerdolum,

in Christo fratri Lamberto Atrebatensi epi<

scopo, nostris manibus consecrato, eiusque

successoribus canonice substituendis, in per-

petuura.

Liquet sanclorum canonum institutis

inlegram esse provinciam, et metropoli-

tanum proprium debere sortiri
,

quae

luodecim constai episcopatibus. Secun-

regum , principum , ducum , comitum , |
dam igitur Btlgicam constat integrilatem

iudicum , aut quorumlibet saecularium,

hauc nostrae confirmationis paginam

proviu«i»c oblinore, quae duodecim quon-

(l) Ex Spicileg. Dacher. torn. ni.

In pn
duode<duodecim epi-

scopatus.
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Rhcnieosis

Krclesia nie-

fropolis.

Atrebatensis

Ecclesiae ca-
lamilates.

Po6tniodum

redinlegrala.

Quare episco-

pus ei resti—

tuilur.

Quibus civifa-

tibus pracfi-

ciendi epi-

scopi.
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damsciturepiscopos liabuisse; el Rbemen-
sem Ecclesiam iure mctropolitanam ba-

beri, quae tot solet suffraganeis eminere.

Caeterum, peccatis exhigenlibus accola-

rum , cum irruentibus barberis urbes

quaedam detrilae sunt, duodecimus ille

numerus imrainutus est; interquas Atre-

batum, nobilis quondam et populosa ci-

vitas, quae per b. Remigium episcopum

Vedastum obtinuit
,

post nonnullorum

antislitum obitum episcopalis cathedrae

perdidit dignitatem, et per nonnullorum

tempora Cameracensi episcopo subdita

obedivit. Porro nostris temporibus super-

nae miserationis respectu praedicta civitas

in eiusmodi statu redacta est, ut et po-
puli frequentia, et divitiarum abundantia

Cameracensem superet civitatem. Dignum
igitur Spirilui Sancto et Auctoritati Apo-
stolicae visum est, ut Alrebatensi Eccle-

siae cardinalis restilueretur antistes. San-
ctum enim Sardicense concilium statuit,

non passim episcopum ordinari, nisi aut

in civilalibus, quae episcopos babuerunt,

aut quae tam populosae sunt, ut babere

mereantur episcopum. In secundo quoque
concilio Africano decernitur, ut illa dioe-

cesis, quae aliquando habuit episcopum,

habeat proprium; et si, accedente tem-
pore, crescente fide, Dei populus multi-

plicatus desideraverit babere proprium
reclorem, eius videlicet voluntate, in cu-

lem episcopum sortiatur. Quicquid aulem

praedictae Ecclesiae bealus Remigius

contulit
,
quicquid antiquis temporibus,

dum episcopali dignitate pollerei , eam

possidere constituit, salvis legalibus insli-

tutis, et Romanae Ecclesiae privilegiis,

ratum tibi ac tuis successoribus sancimus

permanere. In quibus nominatim archi-

diaconias duas, quarum una Atrebatensis,

altera dicitur Obstrevandensis, praefatae

Ecclesiae conlìrmamus; et illos omnino

limites inter Atrebatensem et Cameracen-

sem Ecclesias fore praecipimus, quos an-

tiquitus fuisse, velscriptorum monimentis,

vel territoriorum diremptione, vel certis

aliquibus inditiis poluerit comprobari; ut,

annuente Deo , Ecclesiarum pax nulla

occasione lurbetur; et, quae prò fidelium

salute statuta sunt, perenni tempore in-

convulsa stabilitale persistane Sane si

quis in craslinum arebiepiscopus aut

episcopus, imperator aut rex, princeps

aut dux, comes aut vicecomes, iudex,

aut persona quaelibet magna vel parva,

buius nostri paginam sciens privilegii,

contra eam temere venire praesumpseril,

secundo terliove commonilus, si non sa-

tisfactione congrua emendaverit, potestalis

bonorisque sui dignitate careat, reumque
se divino iudicio existere de perpetrata

iniquitate cognoscat , et a sacratissimo

Ah. C. 1093

Confirmantur

quoque bona
omDÌa ad

eaindem Ec-
clesiam perti-

nenliti.

LanibeMus

C|iisnopn.s

Atrebatensis

confirmatur.

ius potestate est dioecesis constituta
, j

corPore et sanguine Dei ac Domini Re-
babeat proprium episcopum. Beatus quo- demploris nostri Iesu Cbristi alienus fiat,

que Gregorius in Sardinia apud Phasia-
\

atque in extremo examine districtae ul-
nam oppidum secundum pristinum mo-

j

tioni subiaceat. Cunctis eidem ioco iusta
dum reordinari praecepit antistitem. i servantibus sit pax Domini nostri Iesu

Et nos ergo Atrebatensis Ecclesiae Christi
; quatenus et hic bonae actionis

reslitutiom, et Remensis metropobs re- fructum ; iaut et
.

dj
.

dintegrationi prò nostri offici! debito im- l rn j;„om Jln „ • ,
^ uimmciuhi

minentes, te, frate, charissime Lamberte,
Iud 'cem Praemia aet<^e pam .nveai.nt.

cleri plebisque consensu electum una-!
bcr,Ptum Per manum Boni-Hominis

nimi, beato Vedasto, et sanctis, qui in
i

scnniarn sacn Palatl!
- Datum Romae per

urbe ipsa quondam praesiderunt, Ponti- !

manum Ioannis sanctae Romanae Eccie

licibus constituimus successorem. Per |

" : "" —",: -" ,:
-

J:
' ' '

praesentis itaque privilegii paginam legi

timum perpeluum slatuimus, ut Aireba
tensis Ecclesia deinceps semper cardina-

siae cardinalis diaconi, s kalendas aprilis

indictione ir, anno dominicae incarnatio-

nis millesimo nonagesimo (1) tertio, pori-

(1) Lego quarto ut cuelera conveniant.

Limites assi-

jinanlur Alre-

batcnsi ci Ca-

meracensi Ec-

clesia

.

Solitae clau-

sulae.
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tificatus antera domini Url>ani II Papae,

settimo.

Dat. die 23 martii anno Domini 1094,

pontif. anno vii.

151
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Atrebat. Ec-
clesia sedes

olim episco-

polìs.

A subieclìone

Cameraoonsis

viodicatiì,

silos sibi eligat

episcopos;

Cessata ornili

persccutìone,

pristinam di-

gnità te ni re-

cipiat.

XIX.

Sequitur ad populumet clerum Atrebalenses

ut episcopum sibi eligant; electo vero

onus delrectare interdicilur (1).

SUMMAMUM
Atrebat. Ecclesia sedes olim episcopalis; —

a subiectione Cameracensis vinificata, suos

sibi eligat episcopos; — cessata omni per-

secutione, pristinam dignilalemrecipiat(2).

Urbanus episcopus servus servorum Dei, clero

et populo Atrebatensi, salutem et apostolicam

benedictionem.

Atrebalensis Ecclesia, una ex nobilio-

ribusEcclesiiscomprovincialibusRemensis

metropolis, soleinnibus canonum monu-

mentis freta, olim principalis sedes epi-

scopati fuit, proprium Pontificem ha-

buil, suam dioecesim, et caelera ponti-

(ìcalia iura firmis anliquitale rationum

instrumentis obtinuit.

Volumus ilaque, et apostolica aucto-

ritate praecipimus, ut iugo Cameracensis

subiectionis ab Ecclesia veslra excusso,

et accepta dignilate primis temporibus

raliouabili firmilate possessa, cardinalem

episcopum, vobis et Ecclesiae vestrae uli-

lem, eligere, et per manum metropolitani

vestri consecrare, et Ecclesiae vestrae in-

cardinare studeatis. Ei vero, qui canonico

consensu cleri et populi electus fuerit

,

apostolica auclorilate interdìcìmus, ne im-

positam ipsi electionem dissimulatone

aliqua buius novae ordinationis subter-

fugiat.

Solet enim fieri, ut Ecclesiae perse-

cutionis tempore suis ordinibus, suis po-

pulis, subsidiis eliam temporalibus desti—

lutae, aliis lemporaliter commitlantur Ec-

lesiis. Postquam vero iis, quibus immi-

nutae fuerant, Domino donante, abundare

coeperunt, pristinam recipiantdignitatem.

Data Romae

(1) Ex Baliuii Misceli, lora. v. pag. 238.

(2) R. T.

XX.
Sequitur adiudicatio Atrebalensis et Ostre-

vannensis archidiaconiarum prò substen-

tatione Atrebalensis episcopi (4).

SUMMAMUM
Atrebatensi Ecclesiae pristina dignitas resti-

luitur, excusso iugu Ecclesiae Cameracen-
sis: — Lamberlus episcopus electus, conse-

craturetconfirmatur;bonaqueadiudicantur:

admonitio, ut obedientia, siculi cardinali

episcopo pressetur;— contra inobedienles

sententia (2).

Urbanus episcopus servus servorum Dei, dilectis

ftliis Alarda Atrebatensi, et Bernardo Ostre»

vannensi archidiaconis, omnibus praepositis

et decanis cura omnibus cleris, qui in prae-

dictis archidiaconiis sunt, salutem et aposto-

licam benedictionem.

Apostoìicae Sedis nos compellit au'cto-

ritas, universis per orbem terrarum Ec-

clesiis providere, et sua iura poscenlibus

paterna compassione succurrere. Quia

igitur Atrebalensis Ecclesia, mullis iam

temporibus propria carens dignitate, Ca-
meracensis Ecclesiae iugum pertulit, di-

gnum profeclo duximus, ut propinante

Domino amissa ei dignitas ex Apostoìicae

Sedis benignitate reslitueretur. Neque

enim subiectionem Atrebalensis Ecclesiae

aliquod Romanae Auctoritatis cbyrogra-

phum Cameracensibus vendicai: et Atre-

balensis populositas longe illam, cui ha-

ctenus subdila fueral, antecedit.

Et canonum ilaque decretis, et prae-

decessorum nostrorum exemplis freti

,

nunc tandem, annuente Domino, Atreba-

tensium iustis votis et petitionibus im-

portunis effectum dedimus, et venerabi-

lem virum Lambertum, quem communi
assensu electum, ad nos cum communi
decreto adduxerant, in episcopum conse-

cravimus; quaeque ad Atrebatensem pa-

rocbiam antiquitus pertinuisse noscunlur,

ipsi et ipsius successoribus perpetuo re-

genda, et episcopali iure possidendi,

privilegii auclorilate confirmavimus; no-

minatim archidiaconias duas, quarum una

Atrebatensis, altera dicilurOstrevannensis.

(1) Ex Baluzii Misceli, tom. v, pag. 264.

(2) R. T.

Atrebatensi

Ecclesiae pri-

stina dignitas

restituitili*,

escusso iugu

Ecclesiae Ca-

meracensis:

Lamberlus
episcopus ele-

ctus, conse-

cratur et

confìrmatur;

Bonaque ad-
iudicantur.

An.C. 1094 152

Admoniiio, ut Veslram ergo dileclionem lileris prae-

obedicntia, si-
se i)tibus admonemus, alque praecipimus,

cuti cardinali ... vi*
episcopo ut ei deinceps lamquam cardinali epi-

pracsteiur;
SCOp ^ et tamquam B. Petri manibus

consecrato, subesse el obedire iurelis;

unde et \os, et clericos universos, qui in

praedictis archidiaconiis sunt, a profes-

sione Cameracensis Ecclesiae absolvimus.

conira inoic- Si quis vero, huius noslrae constitu-

tionis tenore perspecto, praedicto contratn

nostro Atrebalensi episcopo obedire con-

tempserit, quameumque in eos sententiam

ipse episcopali moderamine diclaverit,

auctoritatis nostrae pondere firma per-

maneat.

Data Romae xni kalendas aprilis.

Die 20 raartii.

BULLARIUM ROMANUM

bus, eamdem reddilionem cum uxore sua

An. C. 1095

lentia.

XXI.

Confirmatio reslitulionis oblationum mo-

naslerio S.sEgidiiinSeplimiana, faclae

per Raymundum comilem Tolosanum (/).

SUMMARIUM
Facla per Raymundum comilem reslilulio.

—

Confìrmat.— Anathema iis qui allarium ob-

lationes iuvinìunt, iisque qui consentimi!.

Irbanus episcopus servus servorum Dei, universis epi-

scopis per Gothicam provinciam fidelìbus, salulem

el aposlolicam bcnediclionem.

Fada pei Ray- Notum omnibusnobis (2) volumus, quia
mumliim co- ,.. -., ~ . „, J

.

miiom dileclus lilius noster Kaymundus lolo-
rcstìuitio.

sanus comes, tam nostri quam alioruin

religiosorum virorum monitis excitatus,

et omnipotenlis Dei timore compunctus,

parlem, immo rapinati), quam e\ paren-

tum suorum invasione in altari S. /Egi-

dii, et reliquis ipsius Ecclesiae allaribus

liabere solitus erat, Deo, ac SanclaeDei

Genitrici Mariae, sanctisque apostolorum

principibus Pelro ac Paulo, et B. confes-

sori ./Egidio reddidit. Quae redditio sive

dimissio in Tolosana sinodo facta est co-

rani legato nostro Bernardo Tolosano ar-

cbiepiscopo, et pluribus tam episcopis

quam abbalibus. Item in festivitate Sancii

/Egidii coram eodem legalo nostro aìiis-

que quamplurimis episcopis voi abbali-

(1) Edidit Baluzius Misceli, tom. vi, pag. 582.

(2) Fot tasse vnhis.

Hervira et filio Berlranoro super altare

Beali iEgidii confirmavit, duobus illic

nummis ÌEgidiensis monetae posilis. Igi-

tur nos secundum ipsius comitis postu-

lationem, prò sua et parentum suorum confiimaiio.

salute factum boc auctoritate apostolica

confìrmamus; et omnipotenlis Dei mise-

ricordiam deprecamur, quatenus, quae de

rerum ecclesiasticarum usurpalione hac-

tenus admiserunt, sua eis propiliatione

indulgeat, et a suorum delictorum vin-

culis per se, per sanctorum apostolorum,

el S. ^Egidii merita et preces absolvat.

Porro tam ipsum quam eius posteros

universos, sì altarium oblationem ulterius

invadere lentaverint, analbemate subiici-

mus, et ab universo Ecclesiae consortio

segregamus. Quicumque etiam vel ab ipso

comite vel ab alio quolibet de oblatio-

nibus iilis feudum tenet, huius decreti

tenore cognito, nisi omnino Ecclesiae

reddiderit, eidem anathemati subiaceat.

Ipsis etiam monacbis sub anathemate in- Anaihema iis

terdicimus, ne ullo unquam tempore lai- ffà(ion*™in-

coium cuiquam in ipsis allarium oblatio- vadunt, iisque

nibus pai lem habere permiltant; alioquin
q
"'tiun"!"

!n

et qui dederit, et qui receperit, anathe-

mati, quod proposuimus, subiacebit. Data

per manum Ioannis sanctae Romanae Ec-

clesiae diaconi cardinalis, Cremonae, xn
kalendas martii, indiclione m, anno ab

incarnalione Domini mxcv, pontificalus

vero domini Urbani Papae septimo.

Dal. die 48 februarii anno Domini 1095,
ponlif. anno vii.

XXII.

Monasterium Hirsaugiense Spiretisìs dioe-

cens sub proiectione Sedis Apostolicae

recipitur, bonaque omnia eidem con-

ftrmanlur (4).

SUMMARIUM
Exordium. — Confirmanlur monast. huic con-

cessa a Gregorio PP. VII. — Monast. hoc
ab Adalberto comite constructum, — Sub
protectione Sedis Apost. suscipitur: bona-

(1) Ex tom. i Annaliura Hirsaugiensium a Tn-
lemio descript.
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Eiordium.

Confirmantur

raonast. huic

concessa a

Gregorio

PP. VII.

Monast. hoc
ab Adalberto

comite con-
slructum,

Sub protc-

clione Sedis

Apost. susci-

pitur:bonaque

omnia eideni

confirmanlur.

que omnia eidem confirmantur. — Im-
mune declaralur a quacumque molestia eie.— Adalberti diploma ratum habetur. —
Abbatis electio monachis asseritur: — Qui
dioecesana lege Spirensi episcopo subii-

ciuntur. — Adalberti fìlli perpetui mo-
nast. eiusdem advocati. — Annuus census

Lateranensi palatio persolvendus. — Clau-

sure.

Urbanus episcopus sevvus servo™ Dei, dilecto (ìlio Gè-

behardo monasterii Hirsaugiensis abbati , eìusque

successoribus regulariter substituendis, in perpetuimi.

Cum universis sanctae Ecclesiae filiis

prò Apostolicae Sedis auctoritate ac be-

nevolenza debitores existamus, illis tamen

locis ac personis, quae specialius et fa-

miliarius Romanae adhaerent Ecclesiae,

quaeque ampliori religionis gratia emi-

nent, propensiori nos convenit charitatis

studio imminere. Undenos, bo. me. prae-

decessoris nostri Gregorii formam se-

quentes, eadem tibi tuisque legitimis con-

cedimus successoribus, quae ipse prae-

decessori tuo Willelmo et eiusdem mo-

na9lerio, precibus Adalberti comitis, con-

cessit et confirmavit; qui aeternae re-

tributionis amore succensus, in praedio

suo, quod dicitur Hirsaugia, monasterium

a progenìtoribus suis anliquis constru-

ctum , nuper amissa reslituens venuste

reparavil, et in usus fratrum inibì Deo

servienlium pluribus possessionibus et

redditibus ampliavit. Quarn suae liberali-

talis inslitutionem ne ulla in posterum

perversorum hominum audacia minuere

aut violare praesumat, apostolicae aucto-

ritatis privilegio muniri, et S. R. E. tui-

tione roborari poslulavit. Quamobrem,

praefatum monasterium sub Apostolicae

Sedis protectione ac tutela specialiler

amplectentes, praesentis privilegii pagina

statuimus, ut quae hodie idem coeno-

bium iuste possidet, sive in fulurum

concessione Pontificum, liberalitate prin-

cipum, vel oblatione fidelium, iuste et

canonice poterit adipisci, firma libi tuis-

que successoribus, et illibata permaneant;

in quibus haec nominatimi designanda

duximus: cellulas S. Gregorii, quae di-

citur Richenbac, et S. Martini, quae di- 1 defensor fuerit; sin aulem, in veslra sii

Buil. Rom. Voi. II. 20

citur Yischbaliaio, et praedium, quod
dicitur Gilstein, quod datum est prò cella

S. Petri; conslituentes , ne vel tu, fili

diarissime Gebeharde, vel quilibet tuo-

rum successorum, praefatas cellulas de-